
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«25»  сентября 2024 года                                                                 №1308  

 

Об итогах муниципального 

краеведческого онлайн-квиза 

«Эрудиты Староосколья» 

 

 

С целью воспитания у обучающихся любви к своей малой родине,  

в рамках проведения мероприятий, посвященных празднованию 431-й годовщины 

г. Старый Оскол, во исполнение приказа департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа от 30 августа 2024 года №1153  

«О проведении муниципального краеведческого онлайн-квиза «Эрудиты 

Староосколья» с 07 по 08 сентября 2024 года проводился муниципальный 

краеведческий онлайн-квиз «Эрудиты Староосколья» (далее - Квиз). 

В Квизе приняли участие 710 обучающихся образовательных   организаций 

Старооскольского городского округа: МАОУ «Центр образования №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа №2», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным 

изучением отдельных предметов»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №6», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №8», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов»,  МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа №17», МБОУ 

«Гимназия №18», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20  

с углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени  

А.А. Угарова», МБОУ «Начальная общеобразовательная школа №31»,  МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя политехническая 

школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», «ОАНО 

«Православная гимназия №38», МАОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №40», МБОУ «Центр образования «Академия детства», МБОУ  



«Центр образования «Непоседа», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Архангельская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская 

школа с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ  

«Основная общеобразовательная Дмитриевская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Каплинская школа  МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа», 

МБОУ «Основная общеобразовательная Обуховская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Песчанская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Солдатская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Сорокинская школа», 

МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность». 

Не приняли участие в Квизе обучающиеся образовательных организаций: 

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №7», МБОУ «Основная  

общеобразовательная школа №9»,  МБОУ «Центр образования «Перспектива», 

МБОУ «Основная  общеобразовательная школа №15», МАОУ «Средняя школа 

№19 – корпус кадет «Виктория», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№21», МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МБОУ «Основная  

общеобразовательная школа №36», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Владимировская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Знаменская 

школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Крутовская школа»,  МБОУ «Основная 

общеобразовательная Курская школа», МБОУ «Средняя общеоразовательная 

Монаковская школа», МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына», МБОУ «Основная общеобразовательная Потуданская школа», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная Роговатовская школа с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Тереховская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная Шаталовская школа».  

Квиз проводился в дистанционном формате на платформе OnlineTestPad  

для обучающихся в возрасте 10-15 лет. 

Участники Квиза выполняли задания различного уровня сложности, 

составленные на основе исторического и краеведческого материалов  

(культура, традиций, достопримечательности, промышленности и персоналии 

Старооскольской территории). 

Члены жюри отметили интерес учащихся к истории и современности 

родного края. У некоторых участников вызвали затруднения вопросы  

о промышленности Старого Оскола и знаменитых земляках. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Квиза (прилагаются). 
 

2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Квиза. 
 

3. Руководителям образовательных организаций:  

3.1.  Проанализировать итоги проведения Квиза в педагогических 

коллективах. 

3.2.  Продолжить работу по повышению мотивации и развитию у 



обучающихся познавательного интереса к изучению природы, истории и культуры 

родного края. 

3.3. Учесть результаты участия в Квизе при распределении стимулирующего 

фонда оплаты труда педагогических работников, подготовивших победителей и 

призеров Квиза. 

 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

Попогребской И.В. учесть результаты участия в Квизе при отборе кандидатов для 

внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам первого 

полугодия 2024/2025 учебного года. 
 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 

 

 
 

Начальник департамента образования  

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                              А.Н. Жданова 

 

 
 

 
 

Амитина Оксана Владимировна, (4725) 420547 

 

 

  



Приложение №1 

Утверждено приказом  департамента  

образования администрации  

Старооскольского городского округа  

от «25»  сентября 2024 г. № 1308 

 

Итоги проведения 

муниципального краеведческого онлайн-квиза «Эрудиты Староосколья»  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Образовательная 

организация 

Фамилия, имя, отчество  

руководителя 

Сумма 

баллов 

Статус 

Возрастная категория – 10 лет 

1.  Алексеев 

Давид 

МБОУ «СОШ №34» Бахнева Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

74 Победитель 

2.  Бабенков 

Матвей 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Малахова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 

73 Победитель 

3.  Безецкая 

Аделина 

МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

4.  Бережанский 

Павел 

МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

5.  Брескин  

Захар 

МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

6.  Гафарова 

Марина 

МБОУ  

«Котовская ООШ» 

Иванова Виктория Юрьевна,  

учитель начальных классов 

73 Победитель 

7.  Грицких  

Роман 

МАОУ  

«СОШ 27 с УИОП» 

Карамышева Надежда Борисовна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

8.  Евдокимова 

Екатерина 

МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

9.  Иванова  

Юлия 

МБОУ «СОШ №11» Черепанова Светлана Юрьевна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

10.  Козявин 

Никита 

МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

11.  Колабухова 

Мария 

МАОУ  

«СОШ 27 с УИОП» 

Карамышева Надежда Борисовна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

12.  Колесникова 

Варвара 

МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

13.  Крапивко 

Дарья 

МБОУ «СОШ №34» Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

14.  Магерко 

Екатерина 

МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

15.  Ожередова 

Ксения 

МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

16.  Павлов  

Егор 

МБОУ «СОШ №34» Бахнева Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

17.  Пожидаева 

Таисия 

МБОУ «СОШ №34» Бахнева Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

18.  Полукаров 

Кирилл 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Малахова Елена Михайловна,  

педагог дополнительного образования 

73 Победитель 

19.  Попов  

Михаил 

МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

20.  Самофеев  

Иван 

МБОУ «СОШ №11» Черепанова Светлана Юрьевна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

21.  Синдеев 

Андрей 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Бахнева Светлана Александровна, 

педагог дополнительного образования 

73 Победитель 

22.  Собко  

Михаил 

МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

23.  Тягор  

Сергей 

МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» 

Лобанова Наталья Валерьевна, 

методист 

73 Победитель 



24.  Ульянцева 

Ульяна 

МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

25.  Холтобина 

София 

МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 

73 Победитель 

26.  Чернышова 

Олеся 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Чернышова Ольга Александровна, 

учитель английского языка 

73 Победитель 

27.  Замотаев  

Иван 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Косухина Ирина Викторовна,  

методист 

73 Победитель 

28.  Шалдяева  

Лиза 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Малахова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 

73 Победитель 

29.  Столбов  

Антон 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Ларионова Римма Петровна,  

методист 

73 Победитель 

30.  Щербак  

Захар 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г.Старого Оскола» 

Полозова Ирина Александровна, 

учитель истории 

73 Победитель 

31.  Баканенко 

Даниил 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Амитина Оксана Владимировна, 

методист 

72 Победитель 

32.  Захарова 

Ксения 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Алистратова Наталья Викторовна, 

учитель начальных классов 

72 Победитель 

33.  Злобин  

Андрей 

МБОУ 

«Обуховская ООШ» 

Горожанкина Светлана Михайловна, 

учитель начальных классов 

72 Победитель 

34.  Каширина 

Даша 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

72 Победитель 

35.  Малыхина 

Полина 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г.Старого Оскола» 

Сапрыкина Лариса Ивановна,  

учитель начальных классов 

72 Победитель 

36.  Сигаев  

Виктор 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Алистратова Наталья Викторовна, 

учитель начальных классов 

72 Победитель 

37.  Щербакова 

Софья 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

72 Победитель 

38.  Артеменко 

Веста 

МБОУ  

«Архангельская ООШ» 

Зейналова Лала Али кызы,  

педагог-психолог 

71 Победитель 

39.  Желнеровская 

Ева 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

71 Победитель 

40.  Лысковец  

Анна 

МБОУ  

«Котовская ООШ» 

Иванова Виктория Юрьевна,  

учитель начальных классов 

71 Победитель 

41.  Обыденов 

Арсений 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Щербак Екатерина Юрьевна,  

учитель начальных классов 

71 Победитель 

42.  Шестаков 

Кирилл 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Шайхуллина Анна Николаевна, 

педагог-организатор 

71 Победитель 

43.  Ансимова  

Лиза 

МБОУ  

«Каплинская ООШ» 

Калинина Александра Ивановна, 

учитель начальных классов 

70 Победитель 

44.  Костромина 

Екатерина 

МБОУ  

«Солдатская ООШ» 

Воротынцева Надежда Николаевна, 

учитель начальных классов 

70 Победитель 

45.  Попова  

Ксения 

МАОУ 

 «СОШ 27 с УИОП» 

Карамышева Надежда Борисовна, 

учитель начальных классов 

70 Победитель 

46.  Алексеенко 

Григорий 

МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» 

Плохотникова Жанна Викторовна, 

методист 

69 Призёр 

47.  Боева  

Диана 

МБОУ  

«Котовская ООШ» 

Иванова Виктория Юрьевна,  

учитель начальных классов 

69 Призёр 

48.  Емельянова 

Ангелина 

МБОУ «СОШ №34» Сидорова Елена Викторовна,  

учитель начальных классов 

69 Призёр 

49.  Каржавых 

Полина 

МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 

Бачурина Валерия Александровна, 

учитель начальных классов 

69 Призёр 

50.  Макарова 

Полина 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Болотова Оксана Ивановна,  

учитель начальных классов 

69 Призёр 

51.  Яковлева 

Валерия 

МБОУ  

«Котовская ООШ» 

Иванова Виктория Юрьевна,  

учитель начальных классов 

69 Призёр 



52.  Горожанкина 

Варвара 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г.Старого Оскола» 

Игумнова Татьяна Михайловна, 

учитель начальных классов 

68 Призёр 

53.  Елизарова 

Василиса 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Прохорова Ольга Александровна, 

педагог дополнительного образования 

68 Призёр 

54.  Грачева  

Ольга 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

68 Призёр 

55.  Колабухов 

Фёдор 

МБОУ «СОШ №34» Бахнева Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

68 Призёр 

56.  Лихушина 

Нелли 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

68 Призёр 

57.  Толокин Данил МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Колодько Илья Сергеевич,  

педагог дополнительного образования 

68 Призёр 

58.  Алистратова 

Аделия 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

67 Призёр 

59.  Барановский 

Артём 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

67 Призёр 

60.  Лобанов 

Ярослав 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Данилова Полина Алексеевна,  

педагог-организатор 

67 Призёр 

61.  Федулова  

Анна 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Бахнева Светлана Александровна, 

педагог дополнительного образования 

67 Призёр 

62.  Чернятина 

Анастасия 

МБОУ «СОШ №30» Федяева Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 

67 Призёр 

63.  Тузникова 

Валерия 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Бахнева Светлана Александровна, 

педагог дополнительного образования 

66 Призёр 

64.  Шейко  

Богдан 

МБОУ «СОШ №34» Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

66 Призёр 

65.  Болгов  

Савелий 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Малахова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 

65 Призёр 

66.  Волкова 

Анастасия 

МБОУ «СОШ №34» Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

65 Призёр 

67.  Гончарова 

Варвара 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Малахова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 

65 Призёр 

68.  Ивлева  

Ксения 

МБОУ «СОШ №11» Черепанова Светлана Юрьевна, 

учитель начальных классов 

65 Призёр 

69.  Коняев 

Георгий 

МАОУ  

«СОШ 27 с УИОП» 

Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

65 Призёр 

70.  Махинов 

Владислав 

МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 

65 Призёр 

71.  Миниахметова 

Диана 

МБОУ «СОШ №11» Черепанова Светлана Юрьевна, 

учитель начальных классов 

65 Призёр 

72.  Миронец 

Арина 

МБОУ «СОШ №30» Цветкова Виктория Геннадиевна, 

учитель начальных классов 

65 Призёр 

73.  Филатов 

Дмитрий 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Гончарова Алла Викторовна,  

учитель начальных классов 

65 Призёр 

74.  Худойкина 

Юлианна 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Алистратова Наталья Викторовна, 

учитель начальных классов 

65 Призёр 

75.  Юшко 

Вероника 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Сидорова Елена Викторовна,  

педагог дополнительно образования 

65 Призёр 

76.  Коршиков 

Григорий 

МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» 

Малахова Елена Михайловна,  

педагог дополнительного образования 

64 Призёр 

77.  Львов  

Андрей 

МБДОУ «СОШ №17» Прокопенко Евгения Михайловна, 

учитель начальных классов 

64 Призёр 

78.  Нефедова 

Василиса 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Нефедова Алиса Александровна, 

методист 

64 Призёр 



79.  Руднев  

Матвей 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Малахова Елена Михайловна,  

педагог дополнительного образования 

64 Призёр 

80.  Сильченко 

Ярослав 

МБОУ «СОШ №11» Черепанова Светлана Юрьевна, 

учитель начальных классов 

64 Призёр 

81.  Шестакова 

Ксения 

МБОУ «СОШ №34» Сидорова Елена Викторовна,  

учитель начальных классов 

64 Призёр 

82.  Амельчаков 

Егор 

МБОУ «СОШ №11» Черепанова Светлана Юрьевна, 

учитель начальных классов 

63 Призёр 

83.  Антипов 

Андрей 

МБОУ «СОШ №34» Сидорова Елена Викторовна,  

учитель начальных классов 

63 Призёр 

84.  Жимонова 

Анна 

МБОУ «СОШ №34» Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

63 Призёр 

85.  Бобкова 

 Софья 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Ловцова Марина Вячеславовна, 

учитель начальных классов 

63 Призёр 

86.  Колодей 

Вероника 

МБОУ «ООШ №8» Шелушинина Виктория Алексеевна, 

учитель начальных классов 

63 Призёр 

87.  Кочетков 

Тихон 

МАОУ  

«СОШ 27 с УИОП» 

Максименко Инна Сергеевна,  

учитель начальных классов 

63 Призёр 

88.  Кошеленко 

Максим 

МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 

63 Призёр 

89.  Помельников  

Даниил 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Федянина Виктория Викторовна, 

учитель начальных классов 

63 Призёр 

90.  Прудских 

Вероника 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Малахова Елена Михайловна,  

педагог дополнительного образования 

63 Призёр 

91.  Степичева 

Виктория 

МБОУ «СОШ №34» Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

63 Призёр 

92.  Трофимов 

Роман 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Котенева Анна Михайловна,  

учитель начальных классов 

63 Призёр 

93.  Тюхай Мирон МБОУ  

«Каплинская ООШ» 

Кочергина Виктория Константиновна, 

учитель английского языка 

63 Призёр 

94.  Шлепужникова 

Варвара 

МБОУ «СОШ №34» Бахнева Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

63 Призёр 

95.  Гончарова 

Анастасия 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Латорцева Инна Викторовна,  

учитель начальных классов 

62 Призёр 

96.  Гирин  

Федор 

МБОУ «СОШ №34» Бахнева Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

62 Призёр 

97.  Кулаков 

Прохор 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Косинова Анастасия Павловна, 

педагог-организатор 

62 Призёр 

98.  Рощина  

Ксения 

МБОУ «СОШ №34» Бахнева Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

62 Призёр 

99.  Стерликова 

Василиса 

МБОУ 

 «СОШ №12 с УИОП» 

Латорцева Инна Викторовна,  

учитель начальных классов 

62 Призёр 

100.  Бондаренко 

Дмитрий 

МАОУ «СОШ №40» Платонова Оксана Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

61 Призёр 

101.  Булгаков 

Михаил 

МАОУ «СОШ №40» Бойцова Елена Владимировна,  

учитель начальных классов 

61 Призёр 

102.  Левенок 

Валерия 

МБОУ  

«Котовская ООШ» 

Иванова Виктория Юрьевна,  

учитель начальных классов 

61 Призёр 

103.  Монаков 

Вениамин 

МАОУ  

«СОШ 27 с УИОП» 

Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

61 Призёр 

104.  Ольховский 

Артём 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Малахова Елена Михайловна,  

педагог дополнительного образования 

61 Призёр 

105.  Полянская 

Анастасия 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Ляхова Ольга Викторовна,  

педагог дополнительного образования 

61 Призёр 

106.  Проскурина 

Полина 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Путинцева Галина Ивановна,  

учитель математики 

61 Призёр 

107.  Семендяева 

Ульяна 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Симонова Ирина Владимировна 

учитель начальных классов 

61 Призёр 

108.  Халанская 

Маргарита 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Малахова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 

61 Призёр 



109.  Яковлев 

Максим 

МБОУ «СОШ №34» Сидорова Елена Викторовна,  

учитель начальных классов 

61 Призёр 

110.  Савичев  

Данил 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

60 Призёр 

111.  Киселёва 

Арина 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Малахова Елена Михайловна,  

педагог дополнительного образования 

59 Участник 

112.  Нестерова 

Виктория 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Гончарова Алла Викторовна,  

учитель начальных классов 

59 Участник 

113.  Остапенко 

Елизавета 

МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 

Бачурина Валерия Александровна, 

учитель начальных классов 

59 Участник 

114.  Проскурина 

Ксения 

МАОУ «СОШ №40» Бойцова Елена Владимировна,  

учитель начальных классов 

59 Участник 

115.  Суботина 

Агния 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко 

Котенева Анна Михайловна,  

учитель начальных классов 

59 Участник 

116.  Анисимова 

Виктория 

МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 

58 Участник 

117.  Воскобойников 

Савелий 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Потапова Ольга Владимировна,  

педагог дополнительного образования 

58 Участник 

118.  Новиков  

Данил 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Гончарова Алла Викторовна,  

учитель начальных классов 

58 Участник 

119.  Сысоев Глеб МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 

Бачурина Валерия Александровна, 

учитель начальных классов 

58 Участник 

120.  Щербаков 

Артём 

МАОУ «СОШ №40» Конева Анастасия Александровна, 

учитель начальных классов 

58 Участник 

121.  Анненков  

Иван 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Будакова Елена Алексеевна,  

учитель начальных классов 

57 Участник 

122.  Болотских 

Василий 

МБОУ «СОШ №11» Черепанова Светлана Юрьевна, 

учитель начальных классов 

57 Участник 

123.  Горбанева 

Алиса 

МБОУ «ЦО «Непоседа» Афанасьева Людмила Николаевна, 

библиотекарь 

57 Участник 

124.  Гущина  

Арина 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Щербак Екатерина Юрьевна,  

учитель начальных классов 

57 Участник 

125.  Коротков  

Иван 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

57 Участник 

126.  Лимарь  

Иван 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Алистратова Наталья Викторовна, 

учитель начальных классов 

57 Участник 

127.  Петров  

Лев 

МБОУ  

«Сорокинская ООШ» 

Черных Марина Юрьевна,   

учитель иностранного языка 

57 Участник 

128.  Баканенко 

Даниил 

МБОУ «СОШ №34» Сидорова Елена Викторовна,  

учитель начальных классов 

56 Участник 

129.  Чеканов 

Владимир 

МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина  Анатольевна,  

учитель начальных классов 

56 Участник 

130.  Божкова 

Милана 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Малахова Елена Михайловна,  

педагог дополнительного образования 

55 Участник 

131.  Дементенко 

Арсений 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Симонова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 

55 Участник 

132.  Емельянова 

Ангелина 

МБОУ «СОШ №34» Сидорова Елена Викторовна,  

учитель начальных классов 

55 Участник 

133.  Милена 

Вислогузова 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Алистратова Наталья Викторовна, 

учитель начальных классов 

55 Участник 

134.  Михайлевич 

Анастасия 

МБОУ «СОШ №34» Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

55 Участник 

135.  Плотникова 

Алиса 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

55 Участник 

136.  Болотских Ева МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 

54 Участник 



137.  Кушниренко 

Ангелина 

МБОУ «НОШ №31» Дианова Алёна Владимировна, 

 учитель начальных классов 

54 Участник 

138.  Самойлова 

Екатерина 

МАОУ 

 «СОШ №24 с УИОП» 

Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 

54 Участник 

139.  Созинов 

Арсений 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Гончарова Алла Викторовна, 

педагог дополнительного образования 

54 Участник 

140.  Тимченко 

 Егор 

МБОУ «СОШ №34» Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

54 Участник 

141.  Дебелая  

Алена 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Станченкова Елена Геннадьевна, 

учитель начальных классов 

53 Участник 

142.  Емельянов 

Даниил 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Алистратова Наталья Викторовна, 

учитель начальных классов 

53 Участник 

143.  Загрядский 

Артем 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

53 Участник 

144.  Клочков  

Артур 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Будакова Елена Алексеевна,  

учитель начальных классов 

53 Участник 

145.  Попова 

Виктория 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

53 Участник 

146.  Горбатенко 

Артём 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Алистратова Наталья Викторовна, 

учитель начальных классов 

52 Участник 

147.  Куравлев 

Сергей 

МБОУ «СОШ №34» Игнатова Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 

52 Участник 

148.  Мельникова 

Милана 

МАОУ «СОШ №40» Крамарова Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 

52 Участник 

149.  Ромадин 

Арсений 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Ряполова Ирина Анатольевна,  

педагог дополнительного образования 

52 Участник 

150.  Семенова 

София 

МБОУ «СОШ №30» Цветкова Виктория Геннадьевна, 

учитель начальных классов 

52 Участник 

151.  Якунина 

Валерия  

МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 

52 Участник 

152.  Беляев 

Владимир 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

51 Участник 

153.  Воропаева 

Полина 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Симонова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 

51 Участник 

154.  Гранкин 

 Иван 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Иванова Татьяна Николаевна,  

учитель начальных классов 

51 Участник 

155.  Коротков  

Иван 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

51 Участник 

156.  Мальцева 

Алиса 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

51 Участник 

157.  Носов  

Матвей 

МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 

51 Участник 

158.  Скасаревский 

Максим 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

51 Участник 

159.  Жданова 

Дарина 

МБОУ «СОШ №34» Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

50 Участник 

160.  Кочерова 

Екатерина 

МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» 

Малахова Елена Михайловна,  

педагог дополнительного образования 

50 Участник 

161.  Лысенко  

Артём 

МАОУ «СОШ №40» Теплова Марина Евгеньевна,  

учитель физики 

50 Участник 

162.  Селютина 

Арина 

МБОУ «СОШ №34» Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

50 Участник 

163.  Анищенко 

Дарья 

МАОУ «СОШ №40» Бойцова Елена Владимировна,  

учитель начальных классов 

49 Участник 

164.  Ахмадеева 

Кира 

МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 

49 Участник 



165.  Казаков 

Александр 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

49 Участник 

166.  Коняева  

София 

МБОУ «СОШ №30» Труфанова Лариса Анатольевна, 

учитель начальных классов 

49 Участник 

167.  Смагина  

Ника 

МАОУ «СОШ №40» Теплова Марина Евгеньевна, 

учитель физики 

48 Участник 

168.  Гузеев  

Иван 

МБОУ 

 «Каплинская ООШ» 

Черноусова Инна Ивановна,  

учитель обществознания 

47 Участник 

169.  Дементенко 

Захар 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Симонова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 

47 Участник 

170.  Оболенский 

Кирилл 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Гончарова Алла Викторовна,  

учитель начальных классов 

47 Участник 

171.  Пащенко 

Камила 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Ловцова Марина Вячеславовна, 

учитель начальных классов 

47 Участник 

172.  Агошкова 

Елизавета 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Малахова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 

46 Участник 

173.  Вороно  

Дарья 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

46 Участник 

174.  Дубина  

Артем 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Ловцова Марина Вячеславовна, 

учитель начальных классов 

46 Участник 

175.  Попова 

Снежана 

МАОУ «СОШ №40» Теплова Марина Евгеньевна, 

учитель физики 

46 Участник 

176.  Хахулин 

Филипп 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

46 Участник 

177.  Щедринова 

Виктория 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Малахова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 

46 Участник 

178.  Воскобойников 

Михаил 

МБОУ «СОШ №34» Назаренко Светлана Ивановна,  

учитель начальных классов 

45 Участник 

179.  Жданова 

Полина 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Симонова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 

45 Участник 

180.  Натарова 

Александра 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Малахова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 

45 Участник 

181.  Бобкова  

Вера 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Малахова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 

44 Участник 

182.  Ткачёв 

 Роман 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Малахова Елена Михайловна, 

педагог дополнительного образования 

44 Участник 

183.  Чесноков 

Матвей 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Симонова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 

44 Участник 

184.  Александрова 

Василиса 

МАОУ «СОШ №40» Теплова Марина Евгеньевна,  

учитель физики 

43 Участник 

185.  Винюков 

Артём 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

43 Участник 

186.  Федосеев 

Максим 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

43 Участник 

187.  Лаптев  

Сергей 

МБДОУ «СОШ №17» Хопина Ирина Владимировна,  

учитель начальных классов 

42 Участник 

188.  Ефимов 

Владислав 

МБОУ  

«СОШ 28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Малахова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 

41 Участник 

189.  Красовский 

Роман 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Малахова Елена Михайловна,  

педагог дополнительного образования 

41 Участник 

190.  Попов  

Сергей  

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП» 

имени А.А. Угарова» 

Малахова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 

41 Участник 

191.  Распопова 

Арина 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

41 Участник 



192.  Сорока 

 Софья 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Щербак Екатерина Юрьевна,  

учитель начальных классов 

41 Участник 

193.  Рябов Артём МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Малахова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 

40 Участник 

194.  Постникова 

София 

МБОУ «СОШ №34» Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

39 Участник 

195.  Шишкова  

Зита 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Станченкова Елена Геннадьевна,  

учитель начальных классов 

39 Участник 

196.  Часовских 

Анна 

МБОУ «СОШ №34» Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

38 Участник 

197.  Жданов 

Кирилл 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Симонова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 

37 Участник 

198.  Мисюрин 

Артём 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

35 Участник 

199.  Ахмедов 

Сеймур 

МБОУ «СОШ №34» Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

29 Участник 

200.  Потапенко 

Андрей 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

27 Участник 

201.  Третьяков 

Матвей 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 

27 Участник 

202.  Разинкин  

 Иван 

МБОУ «СОШ №34» Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

24 Участник 

203.  Ульянкина 

Диана 

МБОУ «СОШ №34» Сидорова Елена Викторовна,  

учитель начальных классов 

23 Участник 

204.  Киселёва 

Арина 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Малахова Елена Михайловна,  

педагог дополнительного образования 

22 Участник 

205.  Кошелева 

Вероника 

МБОУ «СОШ №34» Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

21 Участник 

206.  Никулин 

Степан 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Юрченко Ирина Влалимировна, 

учитель начальных классов 

18 Участник 

207.  Гребенкина 

Кира 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Попова Наталья Борисовна,  

учитель начальных классов 

11 Участник 

Возрастная категория – 11 лет 

1.  Косухина 

Ксения 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С. П. Угаровой» 

Белая Ирина Вячеславна,  

учитель математики 

74 Победитель 

2.  Филатов 

Матвей 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Горшкова Ирина Геннадиевна,  

учитель 

74 Победитель 

3.  Крючков 

Сергей 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Косухина Ирина Викторовна,  

методист 

74 Победитель 

4.  Ветров 

Петр 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Татаркина Марина Александровна, 

учитель 

73 Победитель 

5.  Рысина  

Елена 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Котарев Алексей Иванович,  

учитель физической культуры 

73 Победитель 

6.  Акулова  

Юлия 

МБОУ «Гимназия №18» Нежевенко Наталья Николаевна, 

учитель иностранного языка 

73 Победитель 

7.  Гарагатый 

Даниил 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Котарева Наталья Ивановна,  

методист 

73 Победитель 

8.  Савинов 

Алексей 

МБОУ «ООШ №2» Батова Алёна Сергеевна,  

учитель 

72 Победитель 

9.  Оруджева 

Аян 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Маркова Светлана Валерьевна,  

учитель начальных классов 

72 Победитель 

10.  Мюнц  

Олеся 

МБОУ «ООШ №2» Батова Алёна Сергеевна,  

учитель 

72 Победитель 

11.  Мартяшев  

Глеб 

МБОУ  

«Архангельская ООШ» 

Зейналова Лала Али кызы, 

учитель начальных классов 

72 Победитель 

12.  Каменева 

Анастасия 

МБОУ «ООШ №2» Батова Алёна Сергеевна,  

учитель 

72 Победитель 

13.  Калинин 

Валерий 

МАОУ «СОШ №40» Теплова Марина Евгеньевна,  

учитель физики 

71 Победитель 



14.  Малахова 

Василиса 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Котарев Алексей Иванович,  

педагог дополнительного образования 

71 Победитель 

15.  Малахов 

Станислав 

МБОУ  

«ОО Солдатская школа» 

Воротынцева Надежда Николаевна, 

учитель начальных классов 

70 Победитель 

16.  Лупанова  

Лика 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Болотова Оксана Ивановна,  

учитель начальных классов 

69 Призёр 

17.  Ходыкин 

Савелий 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель 

68 Призёр 

18.  Любишин 

Матвей 

МБОУ  

«Архангельская ООШ» 

Джаббарова Наргиз Али кызы,  

старший вожатый 

67 Призёр 

19.  Сорокина 

Ксения 

МАОУ «СОШ №40» Теплова Марина Евгеньевна,  

учитель физики 

66 Призёр 

20.  Шенцева 

Каролина 

МАОУ «СОШ №40» Шенцева Светлана Викторовна, 

учитель 

66 Призёр 

21.  Попова  

Дарина 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Черкасских Оксана Тимофеевна, 

методист 

65 Призёр 

22.  Погребных 

Даниил 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 

учитель 

65 Призёр 

23.  Бойко 

Александра 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Черникова Екатерина Викторовна, 

педагог дополнительного образования 

65 Призёр 

24.  Семенова 

Полина 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Семенова Галина Николаевна,  

учитель иностранных языков 

64 Призёр 

25.  Цапковой 

Дарьи 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Филатова Надежда Николаевна, 

учитель истории 

63 Призёр 

26.  Чернышова 

Алиса 

МАОУ «СОШ №40» Хлебникова Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

62 Призёр 

27.  Хортова  

Нина 

МБОУ «Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Мирумян Анастасия Андреевна, 

педагог-организатор 

62 Призёр 

28.  Сокол  

Илона 

МБОУ  

«Каплинская ООШ» 

Кочергина Виктория Константиновна, 

учитель английского языка 

62 Призёр 

29.  Литовка 

Ярослав 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Кудрина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

62 Призёр 

30.  Варшона 

Максим 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Соломенцева Юлия Викторовна, 

учитель 

62 Призёр 

31.  Мальцева  

Ангелина 

МАОУ «СОШ №40» Теплова Марина Евгеньевна,  

учитель физики 

61 Призёр 

32.  Крамская 

Елизавета 

МБОУ 

«Крутовская ООШ» 

Мыцына Лариса Викторовна,  

учитель математики 

61 Призёр 

33.  Гетманова 

Милана 

МБОУ  

«Крутовская ООШ» 

Мыцына Лариса Викторовна,  

учитель математики 

61 Призёр 

34.  Труфанова 

Анна 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Воропаева Галина Алексеевна 

классный руководитель 

60 Призёр 

35.  Сысоев  

Давид 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Кудрина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

60 Призёр 

36.  Барабашова 

Таисия 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель 

60 Призёр 

37.  Афанасьев 

Кирилл 

МАОУ «СОШ №40» Теплова Марина Евгеньевна,  

учитель физики 

60 Призёр 

38.  Артемов 

Серафим 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Артёмова Юлия Леонидовна,  

учитель истории 

60 Призёр 

39.  Петрук 

Валерия 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Щербак Екатерина Юрьевна,  

учитель математики 

59 Участник 

40.  Хованова 

Дарья 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Лапушкина Ольга Валерьевна,  

учитель 

58 Участник 

41.  Темников 

Артемий 

МБОУ «ООШ №2» Батова Алёна Сергеевна,  

учитель 

58 Участник 

42.  Скляренко 

Ульяна 

МБОУ «ЦО «Непоседа» Афанасьева Людмила Николаевна, 

библиотекарь 

58 Участник 

43.  Нефедов 

Михаил 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Нефедова Ольга Александровна, 

учитель 

58 Участник 



44.  Астахов 

Максим 

МБОУ «СОШ №6» Астахова Элина Олеговна,  

учитель русского языка и литературы 

58 Участник 

45.  Аксенова 

Дарья 

МАОУ «СОШ №40» Хлебникова Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

58 Участник 

46.  Саенко Злата МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Дерусова Елена Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

57 Участник 

47.  Бугаенко 

Мирослава 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Иванова Анна Владимировна, учитель 

математики 

57 Участник 

48.  Черников 

Никита 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Кудрина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

56 Участник 

49.  Солянников 

Максим 

МБОУ  

«ОО Песчанская школа» 

Докукина Лариса Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

56 Участник 

50.  Терехина 

Елизавета 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Лапушкина Наталья Валериевна, 

учитель 

55 Участник 

51.  Стрельникова 

Ангелина 

МБОУ «ООШ №2» Батова Алёна Сергеевна, учитель 54 Участник 

52.  Торубарова 

Анастасия 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Зайцева Светлана Дмитриевна, учитель 

иностранного языка 

52 Участник 

53.  Родионов 

Артём 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Круговых Наталья Дмитриевна, 

учитель 

52 Участник 

54.  Владимирова 

Аделина 

МБОУ  

«Дмитриевская ООШ» 

Коваленко Наталья Ивановна, учитель 

истории и обществознания 

52 Участник 

55.  Балахонцева 

Мария 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Украина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

52 Участник 

56.  Сысоев Марк МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Кудрина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

51 Участник 

57.  Грабовский 

Платон 

МАОУ «СОШ №40» Теплова Марина Евгеньевна,  

учитель физики 

49 Участник 

58.  Возняк  

Илья 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Евсеева Ирина Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

49 Участник 

59.  Хахулина 

Ангелина 

МБОУ «ООШ №2» Батова Алёна Сергеевна,  

учитель 

46 Участник 

60.  Разгоняева 

Полина 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Щербак Екатерина Юрьевна,  

учитель 

46 Участник 

61.  Дударевская 

Василиса 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Щербак Екатерина Юрьевна,  

учитель математики 

46 Участник 

62.  Вдовиченко 

Софии 

МАОУ «СОШ №40» Хлебникова Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

46 Участник 

63.  Волков  

Иван 

МБОУ  

«СОШ 5 с УИОП» 

Татаркина Марина Александровна, 

учитель 

45 Участник 

64.  Тарарыев 

Станислав 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Кудрина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

41 Участник 

65.  Боев  

Михаил  

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Черных Анастасия Максимовна, 

учитель 

38 Участник 

66.  Яковлева 

Маргарита 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель 

38 Участник 

67.  Максимова 

Анастасия 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Дерусова Елена Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

37 Участник 

68.  Рустамова 

Элиф 

МБОУ  

«Дмитриевская ООШ» 

Степанищева Карина Григорьевна, 

учитель 

35 Участник 

69.  Пилюгина 

Екатерина 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна , 

учитель истории и обществознания 

34 Участник 

70.  Анисимова 

Алина 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Кудрина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

33 Участник 

71.  Татаркина 

Мария 

МАОУ «СОШ №40» Теплова Марина Евгеньевна,  

учитель физики 

31 Участник 

72.  Бойко 

Евгения 

МБОУ «Гимназия №18» Метелёва Татьяна Александровна, 

учитель истории и обществознания 

28 Участник 



73.  Полозов 

Дмитрий 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 

учитель истории и Обществознания 

26 Участник 

74.  Бурдина 

Милена 

МБОУ «Гимназия №18» Метелёва Татьяна Александровна, 

учитель истории и обществознания 

23 Участник 

75.  Черных  

Дарья 

МБОУ  

«Каплинская ООШ» 

Черноусова Инна Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

16 Участник 

Возрастная категория – 12 лет 

1.  Калинин 

Никита 

МБОУ  

«Каплинская ООШ» 

Калинина Александра Ивановна, 

педагог дополнительного образования 

74 Победитель 

2.  Котов  

Артем 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Филатова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

74 Победитель 

3.  Мизерий 

Артем 

МАОУ «СОШ №40» Платонова Оксана Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

74 Победитель 

4.  Травкина  

Елена 

МАОУ «СОШ №40» Платонова Оксана Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

74 Победитель 

5.  Амарцева 

Марина 

МБОУ  

«Дмитриевская ООШ» 

Лапихова Надежда Викторовна, 

учитель русского языка 

73 Победитель 

6.  Ершов 

Дарислав 

МАОУ «СОШ №40» Платонова Оксана Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

73 Победитель 

7.  Мизерий  

Данил 

МАОУ «СОШ №40» Платонова Оксана Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

73 Победитель 

8.  Пареева 

Екатерина 

МБОУ «Дмитриевская 

ООШ» 

Лапихова Надежда Викторовна, 

учитель русского языка 

73 Победитель 

9.  Проскурина 

Мария 

МАОУ «СОШ №40» Хлебникова Наталья Владимировна,  

учитель истории и обществознания 

73 Победитель 

10.  Ивченко 

Ульяна 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Соломенцева Юлия Викторовна, 

учитель 

72 Победитель 

11.  Перова  

Ирина 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Горожанкина Светлана Михайловна, 

учитель начальных классов 

72 Победитель 

12.  Жерлицына 

Арина 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

71 Победитель 

13.  Устинова 

Диана 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Татаркина Марина Александровна, 

учитель 

71 Победитель 

14.  Еньшина  

Злата 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Артеменко Татьяна Викторовна, 

учитель английского языка 

70 Победитель 

15.  Алексеева 

Мария 

МБОУ «Гимназия №18» Метелёва Татьяна Александровна, 

учитель истории и обществознания 

68 Призёр 

16.  Полижаевская 

Анна 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Дементеева Анастасия Вадимовна, 

учитель начальных классов 

68 Призёр 

17.  Котова 

Елизавета 

МАОУ  

«СОШ 24 с УИОП» 

Гончаров Павел Викторович,  

учитель 

68 Призёр 

18.  Гришина 

Валерия  

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

67 Призёр 

19.  Полещенко 

Антон 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Воропаева Галина Алексеевна,  

учитель английского языка 

67 Призёр 

20.  Степанов 

Игорь 

МАОУ «СОШ №40» Хлебникова Наталья Владимировна,  

учитель истории и обществознания 

66 Призёр 

21.  Щербакова 

София 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Денисова Виктория Сергеевна,  

учитель английского языка 

66 Призёр 

22.  Горожанкина 

Евгения 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Татаркина Марина Александровна, 

учитель 

65 Призёр 

23.  Дубинина 

Ксения 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 

учитель 

65 Призёр 

24.  Иняков Виктор МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

65 Призёр 

25.  Мирумян 

Эвелина 

МБОУ «Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Мирумян Анастасия Андреевна, 

педагог-организатор 

65 Призёр 

26.  Черных 

Савелий 

МБОУ  

«Каплинская ООШ» 

Кочергина Виктория Константиновна, 

учитель английского языка 

65 Призёр 



27.  Болтенков 

Михаил 

МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина Васильевна,  

учитель истории 

64 Призёр 

28.  Дерюгина 

Алина 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Семенова Галина Николаевна, 

учитель 

64 Призёр 

29.  Кононова 

София  

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

64 Призёр 

30.  Пяткова 

Полина 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко 

Коломникова Оксана Александровна, 

учитель начальных классов 

64 Призёр 

31.  Рябченко 

Кристина 

МБОУ  

«Дмитриевская ООШ» 

Лапихова Надежда Викторовна, 

учитель русского языка 

64 Призёр 

32.  Юрьев  

Леонид 

МАОУ «СОШ №40» Хлебникова Наталья Владимировна,  

учитель истории и обществознания 

64 Призёр 

33.  Фомина 

Ангелина 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

62 Призёр 

34.  Виноградова 

Дарина 

МБОУ «Гимназия №18» Метелёва Татьяна Александровна, 

учитель истории и обществознания 

61 Призёр 

35.  Мокрицкий 

Артём 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

61 Призёр 

36.  Подвязкина 

Елизавета 

МАОУ «СОШ №40» Платонова Оксана Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

61 Призёр 

37.  Пономарец 

Ангелина  

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Будницкая Татьяна Александровна, 

учитель физической культуры 

61 Призёр 

38.  Голованев 

Илья 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Шторк Елена Анатольевна,  

педагог дополнительного образования 

60 Призёр 

39.  Полижаевская 

Анна 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Иванова Анна Владимировна, 

учитель 

60 Призёр 

40.  Понкратова 

Вероника 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

60 Призёр 

41.  Соломенцев 

Арсений 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Соломенцева Юлия Викторовна, 

учитель 

60 Призёр 

42.  Алавердян 

Оник 

МАОУ «СПШ №33» Каданова Дарья Сергеевна, учитель 60 Призёр 

43.  Гоголкина 

Надежда 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

60 Призёр 

44.  Горожаникни 

Илья 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Будницкая Татьяна Александровна, 

учитель физической культуры 

60 Призёр 

45.  Дементенко 

София 

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

60 Призёр 

46.  Мамонова 

София 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

60 Призёр 

47.  Чаркин  

Илья 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

60 Призёр 

48.  Юлинская 

Елизавета 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Аверина Галя Николаевна,   

педагог-организатор 

60 Призёр 

49.  Григорьева 

Алина 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Евсеева Ирина Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

60 Призёр 

50.  Сайдумаров 

Тимур 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Шторк Елена Анатольевна, педагог 

дополнительного образования 

60 Призёр 

51.  Калашников 

Марк 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

57 Участник 

52.  Рыбников 

Никита 

МАОУ «СОШ №40» Хлебникова Наталья Владимировна,  

учитель истории и обществознания 

57 Участник 

53.  Воробьева 

Юлия 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

56 Участник 

54.  Болотских 

Диана  

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

55 Участник 

55.  Гришина 

Александра 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

55 Участник 

56.  Жукова 

Екатерина 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

53 Участник 



57.  Мишукова 

Виктория 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

53 Участник 

58.  Шапченко 

Маргарита 

МАОУ «СОШ №40» Хлебникова Наталья Владимировна,  

учитель истории и обществознания 

53 Участник 

59.  Будагян  

Сона 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

52 Участник 

60.  Бобрышев 

Сергей 

МАОУ «СОШ №40» Гаврюшина Людмила Константиновна, 

учитель 

51 Участник 

61.  Жимонов 

Родион 

МБОУ  

«Дмитриевская ООШ» 

Хохрякова Наталья Андреевна,  

учитель 

50 Участник 

62.  Кайдашова 

Мария  

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Ачкасова Елена Ивановна,  

учитель иностранного языка 

50 Участник 

63.  Кудреватая 

Кира 

МАОУ «СОШ №40» Хлебникова Наталья Владимировна,  

учитель истории и обществознания 

50 Участник 

64.  Коршикова 

Алевтина 

МБОУ «Гимназия №18» Метелёва Татьяна Александровна, 

учитель истории и обществознания 

49 Участник 

65.  Горожанкина 

Мария 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

48 Участник 

66.  Косарева 

Виктория  

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

48 Участник 

67.  Одинцова 

Валерия  

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Филатова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

48 Участник 

68.  Романенко 

Вероника 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

48 Участник 

69.  Селютина 

Полина 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

48 Участник 

70.  Попович  

Глеб 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Сурина Наталья Алексеевна,  

учитель иностранного языка 

47 Участник 

71.  Симонов 

Максим 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Толстых Наталия Александровна, 

учитель 

47 Участник 

72.  Гридунова 

Альбина 

МБОУ «СОШ №30» Гридунова Ирина Васильевна,  

учитель 

46 Участник 

73.  Заболотская 

Полина  

МБОУ «Гимназия №18» Пряслова Галина  Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

46 Участник 

74.  Котлярова 

Мария 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

46 Участник 

75.  Толоконникова 

Алёна 

МБОУ «Гимназия №18» Метелёва Татьяна Александровна, 

учитель истории и обществознания 

46 Участник 

76.  Брылева 

Анфиса  

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна,  

учитель истории, обществознания 

45 Участник 

77.  Гребёнкин 

Захар 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

45 Участник 

78.  Козлова 

Полина  

МАОУ «СОШ №40» Хлебникова Наталья Владимировна,  

учитель истории и обществознания 

45 Участник 

79.  Косарева 

Вероника  

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

45 Участник 

80.  Плотникова 

Дарья 

МБОУ «СОШ №30» Гридунова Ирина Васильевна,  

учитель 

45 Участник 

81.  Решетникова 
Алина 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 
учитель физической культуры 

45 Участник 

82.  Тихомирова 
Алиса 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 
учитель истории и обществознания 

45 Участник 

83.  Третяк  
Алина 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП» 

Крамарова Елена Николаевна,  
учитель 

45 Участник 

84.  Артём  
Рябцев 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Иванова Анна Владимировна, 
учитель математики 

44 Участник 

85.  Суровцева 
Ксения 

МБОУ «СОШ №30» Гридунова Ирина Васильевна, 
учитель 

43 Участник 

86.  Теплова  
Дарья 

МБОУ  
«Каплинская ООШ» 

Черноусова Инна  Ивановна, 
 учитель истории и обществознания 

43 Участник 

87.  Чуйков  
Артём 

МБОУ  
«Дмитриевская ООШ» 

Коваленко Наталья Ивановна,  
учитель истории 

43 Участник 



88.  Барченко 

Виктория  

МБОУ «Гимназия №18» Метелёва Татьяна Александровна, 

учитель истории и обществознания 

42 Участник 

89.  Коломоец 

Вениамин 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

42 Участник 

90.  Чаркин  

Илья 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

42 Участник 

91.  Белозуб  

Ксения 

МАОУ «СОШ №40» Шенцева Светлана Викторовна, 

учитель иностранного языка 

41 Участник 

92.  Гвоздев  

Сергей  

МБОУ  

«Дмитриевская ООШ» 

Хохрякова Наталья Андреевна,  

учитель 

40 Участник 

93.  Найденкова 

Елизавета 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

39 Участник 

94.  Стус  

Руслан  

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Потапова Мария Владимировна, 

учитель 

39 Участник 

95.  Алистратов 

Роман 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

38 Участник 

96.  Асланян 

Этери 

МБОУ «Гимназия №18» Долгих Надежда Николаевна,  

учитель русского языка и литературы 

35 Участник 

97.  Приб  

Ульяна  

МБОУ  

«Дмитриевская ООШ» 

Хохрякова Наталья Андреевна,  

учитель 

35 Участник 

98.  Кучер  

Дарья 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

34 Участник 

99.  Павлюченко 

Ксения 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна, учитель 

истории, обществознания 

34 Участник 

100.  Внукова 

Полина  

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

33 Участник 

101.  Смотрова 

Виктория  

МБОУ «Гимназия №18» Метелёва Татьяна Александровна, 

учитель истории и обществознания 

33 Участник 

102.  Гончаров  

Илья 

МБОУ «ООШ №2» Кузнецова Екатерина Викторовна, 

учитель химии и биологии 

32 Участник 

103.  Гончарова 

Татьяна  

МБОУ «Гимназия №18» Пряслова Галина  Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

27 Участник 

104.  Мокрицкий 

Артём  

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

27 Участник 

105.  Харченко  

Анна 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Хмельницкая Людмила Анатольевна, 

учитель математики 

27 Участник 

106.  Горина  

София 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

26 Участник 

107.  Катаева  

Дарья 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Евсеева Ирина Николаевна, учитель 

истории и обществознания 

25 Участник 

108.  Меньшаева 

Кристина 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Финько Диана Евгеньевна, педагог 

дополнительного образования 

25 Участник 

109.  Салькова 

Мария 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

25 Участник 

110.  Алехина 

Василиса 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

24 Участник 

111.  Лаврова  

Злата  

МБОУ «СОШ №30» Жихарева Елена Валерьевна,  

учитель русского языка и литературы 

24 Участник 

112.  Мултых  
Дарья  

МБОУ «Гимназия №18» Пряслова Галина  Ивановна,  
учитель истории и обществознания 

24 Участник 

113.  Стародубцев 
Александр  

МБОУ «СОШ №30» Орехова Виктория Александровна, 
учитель 

24 Участник 

114.  Сошникова 
Софья  

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП» 

Потапова Елена Викторовна, 
классный руководитель 

23 Участник 

115.  Мельникова 
Ангелина  

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Толстых Наталия Александровна, 
учитель 

22 Участник 

116.  Грабовский 
Михаил  

МБОУ «Гимназия №18» Долгих Надежда Николаевна,  
учитель русского языка и литературы 

20 Участник 

117.  Пиетикяйнен 
Мария 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 
учитель физической культуры 

19 Участник 

118.  Сухоруков 
Захар  

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Будницкая Татьяна Александровна, 
учитель физической культуры 

19 Участник 



119.  Французов 

Даниил 

МАОУ «СОШ №40» Шенцева Светлана Викторовна, 

учитель иностранного языка 

18 Участник 

120.  Цих  

Маргарита 

МБОУ «Гимназия №18» Метелёва Татьяна Александровна, 

учитель истории и обществознания 

17 Участник 

121.  Гришина 

Александра 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

15 Участник 

122.  Ванна  

Валерия 

МБОУ «Гимназия №18» Метелёва Татьяна Александровна, 

учитель истории и обществознания 

14 Участник 

123.  Редругина 

Виктория   

МБОУ «Гимназия №18» Пряслова Галина  Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

14 Участник 

124.  Травкина 

Дарина 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Бровченко Юрий Михайлович,  

учитель иностранного языка 

13 Участник 

125.  Лысенко 

Николай 

МБОУ «СОШ №30» Жихарева Елена Валерьевна,  

учитель русского языка и литературы 

10 Участник 

126.  Болошова 

Маргарита  

МБОУ «Гимназия №18» Метелёва Татьяна Александровна, 

учитель истории и обществознания 

8 Участник 

Возрастная категория – 13 лет 

1.  Попова 

Василиса 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Малахова Юлия Владимировна, 

учитель русского и литературы 

74 Победитель 

2.  Нежевенко 

Мария 

МБОУ «Гимназия №18» Нежевенко Наталья Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

73 Победитель 

3.  Хабибулин 

Константин 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Дубченко Татьяна Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

72 Победитель 

4.  Батищев  

Роман 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Дубченко Татьяна Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

72 Победитель 

5.  Толстых  

Алина 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Горожанкина Светлана Михайловна, 

учитель начальных классов 

71 Победитель 

6.  Курилин  

Илья 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Горожанкина Светлана Михайловна, 

учитель начальных классов 

71 Победитель 

7.  Алпатова 

Мария 

МБОУ «Гимназия №18» Долгих Надежда Николаевна,  

учитель русского языка и литературы 

71 Победитель 

8.  Марухевич 

Сергей 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Потапова Мария Владимировна, 

учитель 

69 Призёр 

9.  Щукин 

Александр 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Горожанкина Светлана Михайловна, 

учитель начальных классов 

68 Призёр 

10.  Тригубчик 

Виктор 

МБОУ  

«Песчанская ООШ» 

Кройтор Евгений Константинович, 

учитель истории 

66 Призёр 

11.  Степичева 

Анастасия 

МБОУ  

«Песчанская ООШ» 

Кройтор Евгений Константинович, 

учитель истории 

66 Призёр 

12.  Ференчук 

Ангелина 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Филатова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

65 Призёр 

13.  Саевец 

Анастасия 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель 

65 Призёр 

14.  Молошникова 

Алина 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

64 Призёр 

15.  Положенцев 

Артём 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

63 Призёр 

16.  Монакова 

Алина 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

63 Призёр 

17.  Майорков 

Святослав 

МБОУ «СОШ №30» Гридунова Ирина Васильевна, 

учитель русского языка и литературы 

63 Призёр 

18.  Криковцова 

Елизавета 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Толстых Наталия Александровна, 

учитель 

63 Призёр 

19.  Калинина 

Евгения 

МБОУ «Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Мирумян Анастасия Андреевна, 

педагог-организатор 

63 Призёр 

20.  Казначеевская 

Мария 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Семенова Галина Николаевна,  

учитель иностранного языка 

63 Призёр 

21.  Зинченко 

Анастасия 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

63 Призёр 

22.  Гончаров  

Илья 

МБОУ  

«Песчанская ООШ» 

Кройтор Евгений Константинович, 

учитель истории 

62 Призёр 



23.  Маслакова 

Анастасия 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Сурина Наталья Алексеевна,  

учитель иностранного языка 

61 Призёр 

24.  Мартынова 

София 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Потапова Ольга Владимировна, 

учитель 

61 Призёр 

25.  Ачкасов  

Артем 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Ачкасова Елена Ивановна,  

учитель иностранного языка 

61 Призёр 

26.  Федяева  

София 

МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина Васильевна,  

учитель истории 

61 Призёр 

27.  Еськов  

Никита 

МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина Васильевна,  

учитель истории 

61 Призёр 

28.  Кубарева 

Варвара 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Артеменко Татьяна Викторовна, 

учитель английского языка 

61 Призёр 

29.  Коноплёв  

Иван 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Шторк Елена Анатольевна,  

педагог дополнительного образования 

61 Призёр 

30.  Скуридина 

Майя 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Сурина Наталья Алексеевна,  

учитель иностранного языка 

60 Призёр 

31.  Светашова 

Эвелина 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Будницкая Татьяна Александровна, 

учитель физической культуры 

60 Призёр 

32.  Потапова 

Арина 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Будницкая Татьяна Александровна, 

учитель физической культуры 

60 Призёр 

33.  Маркова 

Валерия 

МБОУ «Гимназия №18» Пряслова Галина Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

60 Призёр 

34.  Радченко 

Владислав 

МБОУ «СОШ №30» Нестеров Павел Анатольевич,  

учитель 

60 Призёр 

35.  Лопатина 

Таисия 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

60 Призёр 

36.  Дрепина  

Вера 

МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина Васильевна,  

учитель истории 

60 Призёр 

37.  Андрей 

Соколов 

МБОУ «СОШ №34» Шаталова Екатерина Владимировна, 

учитель 

60 Призёр 

38.  Безденежных 

Арина 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Полухина Татьяна Олеговна,  

учитель 

60 Призёр 

39.  Сафонов 

Богдан 

МБОУ «СОШ №30» Нестеров Павел Анатольевич,  

учитель 

60 Призёр 

40.  Моловичкина 

Дарья 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Потапова Мария Владимировна, 

учитель 

58 Участник 

41.  Ключникова 

Анастасия 

МБОУ «Гимназия №18» Пряслова Галина Ивановна, учитель 

истории и обществознания 

58 Участник 

42.  Баронина 

Александра 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Семенова Галина Николаевна,  

учитель иностранного языка 

56 Участник 

43.  Федосеенко 

Ульяна 

МАОУ «СПШ №33» Чиркова Елена Владимировна,  

учитель физкультуры 

56 Участник 

44.  Талыпин 

Артем 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Шахунов Вячеслав Евгеньевич, 

учитель 

55 Участник 

45.  Сапелкина 

Вероника 

МБОУ «Гимназия №18» Пряслова Галина Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

55 Участник 

46.  Юрьев  

Иван 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Денисова Виктория Сергеевна,  

учитель английского языка 

54 Участник 

47.  Фëдорова 

Екатерина 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Шторк Елена Анатольевна, 

 педагог дополнительного образования 

53 Участник 

48.  Прасолов 
Артём 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 
учитель истории и обществознания 

51 Участник 

49.  Наконечная 
София 

МБОУ «СОШ №30» Гридунова Ирина Васильевна, 
учитель русского языка и литературы 

51 Участник 

50.  Зарудько 
Михаил 

МБОУ «СОШ №30» Нестеров Павел Анатольевич,  
учитель 

51 Участник 

51.  Шнайдер 
Виктория 

МБОУ «Гимназия №18» Долгих Надежда Николаевна,  
учитель русского языка и литературы 

50 Участник 

52.  Стеганцева 
Анастасия 

МБОУ «СОШ №30» Нестеров Павел Анатольевич,  
учитель 

50 Участник 

53.  Слабый 
Александр 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 
учитель истории и обществознания 

49 Участник 



54.  Прасолов 

Вадим 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Степанова Мария Николаевна,  

учитель 

48 Участник 

55.  Однораленко 

Роман 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Шторк Елена Анатольевна, 

 педагог дополнительного образования 

48 Участник 

56.  Климова 

Екатерина 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Будницкая Татьяна Александровна, 

учитель физической культуры 

48 Участник 

57.  Ракко Данил  МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Семенова Галина Николаевна,  

учитель иностранного языка 

48 Участник 

58.  Говарова  

Лидия 

МБОУ «Гимназия №18» Долгих Надежда Николаевна,  

учитель русского языка и литературы 

48 Участник 

59.  Давыдов 

Павел 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г.Старого Оскола» 

Коскина Екатерина Евгеньевна, 

учитель 

47 Участник 

60.  Волобуев 

Никита 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Будницкая Татьяна Александровна, 

учитель физической культуры 

46 Участник 

61.  Беликова  

Дарья 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С. П. Угаровой» 

Бровченко Юрий Михайлович,  

учитель 

46 Участник 

62.  Афанасьева 

Арина 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С. П. Угаровой» 

Бровченко Юрий Михайлович,  

учитель 

46 Участник 

63.  Углова 

Виолетта 

МБОУ «СОШ №30» Жихарева Елена Валерьевна,  

учитель 

45 Участник 

64.  Тулаев  

Давид 

МБОУ «СОШ №30» Нестеров Павел Анатольевич,  

учитель 

45 Участник 

65.  Петряева  

Анна 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Малахова Юлия Владимировна, 

учитель русского и литературы 

45 Участник 

66.  Никул  

Валерия 

МБОУ  

«Песчанская ООШ» 

Докукина Лариса Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

45 Участник 

67.  Рудаков 

Всеволод 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Крамарова Елена Николаевна,  

учитель 

43 Участник 

68.  Курасова 

Алиса 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Семенова Галина Николаевна,  

учитель иностранного языка 

43 Участник 

69.  Халеева  

Ольга 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

42 Участник 

70.  Мальцев 

Никита 

МБОУ  

«Каплинская ООШ» 

Курбатов Алексей Викторович,  

учитель 

41 Участник 

71.  Курочкина  

Ксения 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Шторк Елена Анатольевна,  

педагог дополнительного образования 

41 Участник 

72.  Веселова 

Иветта 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

41 Участник 

73.  Бирюкова 

Елена 

МБОУ «Гимназия №18» Долгих Надежда Николаевна,  

учитель русского языка и литературы 

41 Участник 

74.  Трутнева 

Мария 

МБОУ «Гимназия №18» Долгих Надежда Николаевна,  

учитель русского языка и литературы 

40 Участник 

75.  Труфанова 

Олеся 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

39 Участник 

76.  Захарова  

Анна 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

37 Участник 

77.  Чаркин 

Дмитрий 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Сурина Наталья Алексеевна,  

учитель иностранного языка 

36 Участник 

78.  Панарина 

Маргарита 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Будницкая Татьяна Александровна, 

учитель физической культуры 

36 Участник 

79.  Запунная 

Ксения 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

36 Участник 

80.  Гончарова 

Варвара 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

36 Участник 

81.  Рычкова 

Феврония 

МБОУ «Гимназия №18» Долгова Надежда Николаевна 

классный руководитель 

34 Участник 

82.  Набережных 

Елизавета 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталья Алексеевна,  

учитель иностранного языка 

34 Участник 

83.  Савин  

Родион 

МБОУ «СОШ №30» Нестеров Павел Анатольевич,  

учитель 

32 Участник 



84.  Лягушкина 

Вероника 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

32 Участник 

85.  Кожухов 

Сергей 

МБОУ «Гимназия №18» Долгих Надежда Николаевна,  

учитель русского языка и литературы 

30 Участник 

86.  Лыткина  

Кира 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталья Алексеевна,  

учитель иностранного языка 

29 Участник 

87.  Лапик  

Варвара 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Будницкая Татьяна Александровна, 

учитель физической культуры 

28 Участник 

88.  Долматова 

Мария 

МБОУ «ООШ №2» Кузнецова Екатерина Викторовна, 

учитель 

27 Участник 

89.  Джуров  

Илья 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

26 Участник 

90.  Хорохордина 

Ксения 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Будницкая Татьяна Александровна, 

учитель физической культуры 

25 Участник 

91.  Медведева 

Антонина 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Сурина Наталья Алексеевна,  

учитель иностранного языка 

24 Участник 

92.  Новиков  

Иван 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

21 Участник 

93.  Долженков 

Иван 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна, 

 учитель истории и обществознания 

20 Участник 

94.  Долгова 

Эллина 

МБОУ «Гимназия №18» Долгих Надежда Николаевна,  

учитель русского языка и литературы 

19 Участник 

95.  Жижелева 

Александра 

МБОУ «Гимназия №18» Долгих Надежда Николаевна,  

учитель русского языка и литературы 

18 Участник 

96.  Голубятников 

Кирилл 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 

Малахова Юлия Владимировна, 

учитель русского и литературы 

18 Участник 

97.  Тришина  

Дарья 

МБОУ «Гимназия №18» Долгих Надежда Николаевна,  

учитель русского языка и литературы 

15 Участник 

98.  Жиленков 

Кирилл 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Шторк Елена Анатольевна,  

педагог дополнительного образования 

12 Участник 

99.  Мурунков 

Дмитрий 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталия Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

10 Участник 

Возрастная категория – 14 лет 

1.  Колесниченко 

Анастасия 

МБОУ «СОШ №6» Петрищева Елена Николаевна,  учитель 

истории и обществознания 

72 Победитель 

2.  Пожидаев 

Александр 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

72 Победитель 

3.  Дураков  

Иван 

МБОУ «ООШ №2» Загуляева Елена Михайловна,  учитель  72 Победитель 

4.  Гудов  

Дмитрий 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Чернышова Ольга Александровна, 

учитель русского языка и литературы 

72 Победитель 

5.  Козина  

Ева 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С. П. Угаровой» 

Гробовенко Светлана Владимировна, 

учитель 

71 Победитель 

6.  Давыдюк 

Алёна 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики 

71 Победитель 

7.  Анпилова 

Мария 

МБОУ «СОШ №30» Вислогузова Екатерина Сергеевна,  

учитель истории и обществознания 

71 Победитель 

8.  Осипов 

Вячеслав 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 

учитель истории 

71 Победитель 

9.  Медведева 

Эвелина 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Володина Лариса Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

70 Победитель 

10.  Ледовская 

Екатерина 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Малахова Юлия Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

70 Победитель 

11.  Батенько 

Александра 

МБОУ «ООШ №2» Загуляева Елена Михайловна, учитель 70 Победитель 

12.  Андросов 

Матвей 

МБОУ  

«Песчанская ООШ» 

Кройтор Евгений Константинович, 

учитель истории и обществознания 

68 Призёр 

13.  Семенихина 

Мария 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Потапова Ольга Владимировна, 

учитель изобразительно искусства 

68 Призёр 



14.  Атаханова 

София 

МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина Васильевна,  

учитель истории и обществознания 

67 Призёр 

15.  Антипенко 

Денис 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Глумова Наталья Михайловна,  

учитель иностранного языка 

65 Призёр 

16.  Грачева Алина МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики 

65 Призёр 

17.  Воронина 

Алиса 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Малахова Юлия Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

65 Призёр 

18.  Ялая Дарья МБОУ «Гимназия №18» Тихонова Елена Васильевна, учитель 

истории и обществознания 

64 Призёр 

19.  Проскурин 

Данил 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

64 Призёр 

20.  Осипова 

Елизавета 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Некрасова Татьяна Сергеевна, учитель 

русского языка и литературы 

64 Призёр 

21.  Попов Никита МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

64 Призёр 

22.  Шмойлова 

Маргарита 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Глумова Наталья Михайловна,  

учитель иностранного языка 

64 Призёр 

23.  Шипилов 

Роман 

МБОУ «СОШ №30» Нестеров Павел Анатольевич,  

учитель 

64 Призёр 

24.  Рудак Арсений МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Нефедова Елена Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

63 Призёр 

25.  Вахтова Арина МБОУ  

«Котовская ООШ» 

Мунтяну Лана Валерьевна, учитель 63 Призёр 

26.  Cавельева 

Ангелина 

МБОУ «СОШ №6» Петрищева Елена Николаевна,   

учитель истории и обществознания 

62 Призёр 

27.  Романенко 

Софья 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Володина Лариса Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

62 Призёр 

28.  Кнышенко 

Вероника 

МБОУ «ООШ №2» Загуляева Елена Михайловна,   

учитель 

62 Призёр 

29.  Набокова 

Валентина 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

61 Призёр 

30.  Никитина 

Варвара 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

61 Призёр 

31.  Виноградова 

Анна 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Гацан Ольга Александровна,  

учитель иностранного языка 

61 Призёр 

32.  Шрамченко 

София 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С. П. Угаровой» 

Семëнова Татьяна Петровна, учитель 

английского языка 

61 Призёр 

33.  Татарина МАОУ «СОШ №40» Гаврюшина Людмила Константиновна, 

учитель физики 

61 Призёр 

34.  Волобуев 

Дмитрий 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Корш Людмила Александровна, 

учитель истории и обществознания 

61 Призёр 

35.  Соколова 

Анастасия 

МБОУ  

«Каплинская ООШ» 

Черноусова Инна Ивановна, учитель 

истории, обществознания 

58 Участник 

36.  Сенаков  

Илья 

МБОУ  

«Песчанская ООШ» 

Кройтор Евгений Константинович, 

учитель истории и обществознания 

58 Участник 

37.  Коржова 

Анастасия 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Малахова Юлия Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

57 Участник 

38.  Гончаров 

Андрей 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Некрасова Татьяна Сергеевна,  

учитель русского языка и литературы 

57 Участник 

39.  Синюгина 

Алина 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

57 Участник 

40.  Атанов 

Александр 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Некрасова Татьяна Сергеевна,  

учитель русского языка и литературы 

56 Участник 

41.  Широков 

Тимур 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Володина Лариса Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

54 Участник 

42.  Саенко  

Ксения 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г.Старого Оскола» 

Коскина Екатерина Евгеньевна, 

учитель истории и обществознания 

54 Участник 



43.  Меджлумян 

Мелине 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г.Старого Оскола» 

Коскина Екатерина Евгеньевна, 

учитель истории и обществознания 

52 Участник 

44.  Гусейнов 

Даниял 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

51 Участник 

45.  Грицких  

Иван 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

51 Участник 

46.  Сухомлин 

Маргарита 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Володина Лариса Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

50 Участник 

47.  Позднякова 

Арина 

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г.Старого Оскола» 

Коскина Екатерина Евгеньевна, 

учитель истории и обществознания 

50 Участник 

48.  Мельник  

Лия 

МБОУ  

«Каплинская ООШ» 

Курбатов Алексей Викторович,  

учитель истории 

50 Участник 

49.  Дручинин 

Семён 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

48 Участник 

50.  Винникова 

Елена 

МБОУ «Каплинская 

ООШ» 

Курбатов Алексей Викторович,  

учитель истории 

48 Участник 

51.  Шаталова 

Ксения 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Степанова Мария Николаевна, 

учитель физики и математики 

46 Участник 

52.  Григорова 

Анастасия 

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г.Старого Оскола» 

Коскина Екатерина Евгеньевна, 

учитель истории и обществознания 

46 Участник 

53.  Самойлов 

Мирослав 

МАОУ «СОШ №40» Соломенцова Оксана Владимировна, 

учитель 

45 Участник 

54.  Сивкова 

Полина 

МАОУ «СОШ №40» Гаврюшина Людмила Константиновна, 

учитель физики 

44 Участник 

55.  Петрова 
Виктория 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А.Угарова» 

Гацан Ольга Александровна,  
учитель иностранного языка 

44 Участник 

56.  Осипов 
Максим 

МБОУ «СОШ №30» Нестеров Павел Анатольевич,  
учитель 

38 Участник 

57.  Леденева  
Ольга 

ОГБОУ «СОШ №20 с 
УИОП г.Старого Оскола» 

Коскина Екатерина Евгеньевна, 
учитель истории и обществознания 

37 Участник 

58.  Тимолина 
Виктория 

МБОУ  
«Каплинская ООШ» 

Курбатов Алексей Викторович,  
учитель истории 

33 Участник 

59.  Зенин  
Денис 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 
учитель истории и обществознания 

32 Участник 

60.  Даниелян  
Ева 

МБОУ «СОШ №30» Нестеров Павел Анатольевич,  
учитель 

32 Участник 

61.  Плюснин 
Артём 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Малахова Юлия Владимировна, 
учитель русского языка и литературы 

31 Участник 

62.  Пашкевич 
Валерия 

МБОУ «СОШ №34» Шаталова  Екатерина  Владимировна, 
учитель английского языка 

29 Участник 

63.  Леонтьева 
Арина 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Потапова Ольга Владимировна, 
учитель изобразительно искусства 

27 Участник 

64.  Клева 
Екатерина 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Некрасова Татьяна Сергеевна,  
учитель русского языка и литературы 

27 Участник 

65.  Иванов 

Дмитрий 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Малахова Юлия Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

27 Участник 

66.  Бершанская 

Надежда 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С. П. Угаровой» 

Гробовенко Светлана Владимировна, 

учитель 

25 Участник 

67.  Бондарев 
Артём 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 
учитель истории и обществознания 

14 Участник 

68.  Палагин 
Владислав 

МБОУ  
«Каплинская ООШ» 

Курбатов Алексей Викторович,  
учитель истории 

11 Участник 

69.  Проскурин 
Данил 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 
учитель истории и обществознания 

10 Участник 

Возрастная категория – 15 лет 

1.  Костина 
Анна 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Филатова Надежда Николаевна, 
учитель истории и обществознания 

74 Победитель 

2.  Максименко 
Антонина 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталья Николаевна,  
учитель истории и обществознания 

74 Победитель 



3.  Павловский 

Владислав 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

73 Победитель 

4.  Зыкова  

София 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

73 Победитель 

5.  Егорова  

Арина 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

73 Победитель 

6.  Солнышкин 

Антон 

МБОУ  

«ОО Песчанская школа» 

Докукина Лариса Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

72 Победитель 

7.  Воронина 

Ольга 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Котова Ирина Евгеньевна,  

методист 

71 Победитель 

8.  Панкова  

Дарья 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна, учитель 

истории и обществознания 

68 Призёр 

9.  Михалёва 

Дарина 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталья Николаевна, учитель 

истории и обществознания 

68 Призёр 

10.  Горожанкина 

Анетта 

МБОУ «СОШ №30» Железнякова Татьяна Владимировна, 

учитель математики 

68 Призёр 

11.  Белгородцев 

Семён 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Гробовенко Светлана Владимировна, 

учитель английского языка 

68 Призёр 

12.  Горожанкина 

Анна 

МБОУ «СОШ №30» Железнякова Татьяна Владимировна, 

учитель математики 

67 Призёр 

13.  Буруянова 

Софья 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

67 Призёр 

14.  Афанасьева 

Мария 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Филатова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

66 Призёр 

15.  Корнев 

Ярослав 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталья Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

65 Призёр 

16.  Воротынцев 

Андрей 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Ботвиньева Ольга Михайловна,  

учитель истории и обществознания 

65 Призёр 

17.  Шурхай  

Роман 

МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна, 

учитель русского языка и литературы 

64 Призёр 

18.  Рыбальченко 

Елизавета 

МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна, 

учитель русского языка и литературы 

64 Призёр 

19.  Овсянников 

Степан 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна, учитель 

истории и обществознания 

64 Призёр 

20.  Вереитинов 

Дмитрий 

МБОУ «СОШ №6» Петрищева Елена Николаевна, учитель 

истории и обществознания 

64 Призёр 

21.  Яшников 

Фёдор 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна, учитель 

истории и обществознания 

63 Призёр 

22.  Цай  

Никита 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

63 Призёр 

23.  Труфанова 

Анна 

МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна, 

учитель русского языка и литературы 

63 Призёр 

24.  Рыжих  

Ксения 

МБОУ  

«Каплинская ООШ» 

Черноусова Инна Ивановна, учитель 

истории и обществознания 

63 Призёр 

25.  Покотилова 

Елизавета 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

63 Призёр 

26.  Мишина  

Алена 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

63 Призёр 

27.  Лукина  

Алина 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Володина Лариса Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

63 Призёр 

28.  Воронкова 

Алина 

МБОУ «Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Мирумян Анастасия Андреевна, 

педагог-организатор 

63 Призёр 

29.  Афонин 

Матвей 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталья Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

63 Призёр 

30.  Сумма  

Леонид 

МБОУ «СОШ №6» Петрищева Елена Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

62 Призёр 

31.  Русина 

Анастасия 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Нефёдова Елена Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

62 Призёр 

32.  Партусов 

Максим 

МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна, 

учитель русского языка и литературы 

62 Призёр 



33.  Хохлов  

Матвей 

МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна, 

учитель русского языка и литературы 

61 Призёр 

34.  Радченко 

Станислав 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталья Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

61 Призёр 

35.  Проскурникова 

Кристина 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

61 Призёр 

36.  Чурикова  

Анна 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г.Старого Оскола» 

Острецова Татьяна Сергеевна,  

учитель истории и обществознания 

60 Призёр 

37.  Федянина  

Анна 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна, учитель 

истории и обществознания 

60 Призёр 

38.  Прошко 

Полина 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

60 Призёр 

39.  Первушина 

Алёна 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Глумова Наталья Михайловна 

преподаватель иностранных языков 

60 Призёр 

40.  Морозов 

Александр 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

60 Призёр 

41.  Жавкин 

Александр 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

60 Призёр 

42.  Черников 

Денис 

МБОУ  

«ОО Песчанская школа» 

Кройтор Евгений Константинович, 

учитель истории и обществознания 

59 Участник 

43.  Фомин  

Артём 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна, учитель 

истории и обществознания 

59 Участник 

44.  Семенюта 

Светлана 

МБОУ «Гимназия №18» Семенюта Светлана Борисовна, 

учитель истории и обществознания 

59 Участник 

45.  Григорович 

Мария 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г.Старого Оскола» 

Острецова Татьяна Сергеевна,  

учитель истории и обществознания 

59 Участник 

46.  Теплинский 

Дмитрий 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Нефёдова Елена Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

58 Участник 

47.  Прокудин 

Ярослав 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

58 Участник 

48.  Пигорев 

Михаил 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

58 Участник 

49.  Доренская 

Елизавета 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

58 Участник 

50.  Должикова 

Полина 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

58 Участник 

51.  Борисичёва 

Алина 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Панечкина Людмила Александровна, 

учитель математики 

58 Участник 

52.  Щербакова 

Полина 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Панечкина Людмила Александровна, 

учитель математики 

56 Участник 

53.  Шабанов 

Тимофей 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

56 Участник 

54.  Тевосов 

Артём 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

56 Участник 

55.  Погонин 

Данил 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Панечкина Людмила Александровна, 

учитель математики 

56 Участник 

56.  Крылова 

София 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

56 Участник 

57.  Ченцов 

Василий 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

55 Участник 

58.  Картамышева 

Алина 

МАОУ 

 «СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

55 Участник 

59.  Ануров 

Святослав 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

55 Участник 

60.  Смелова  

Дарья 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

54 Участник 

61.  Никулина 

Елизавета 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Мусина Олеся Алексеевна,  

учитель математики 

54 Участник 

62.  Васильченко 

Василиса 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

54 Участник 



63.  Васильева 

Милена 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

54 Участник 

64.  Бровченко 

Артем 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С. П. Угаровой» 

Бровченко Юрий Михайлович,  

учитель иностранного языка 

54 Участник 

65.  Болотова 

Милана 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

54 Участник 

66.  Душкина 

Анастасия 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна, учитель 

истории и обществознания 

54 Участник 

67.  Соколова 

Валерия 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна, учитель 

истории и обществознания 

53 Участник 

68.  Рощупкина 

Снежана 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

53 Участник 

69.  Михалева 

Камилла 

МБОУ «ОО 

«Незнамовская школа» 

Комарчук Алиса Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

53 Участник 

70.  Кудряшова 

Елена 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна, учитель 

истории и обществознания 

53 Участник 

71.  Зайцева Ника МБОУ «СОШ №30» Железнякова Татьяна Владимировна, 

учитель математики 

53 Участник 

72.  Хрипкова 

Анастасия 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталья Николаевна, учитель 

истории и обществознания 

52 Участник 

73.  Теплинский 

Александр 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Нефёдова Елена Ивановна, учитель 

истории и обществознания 

52 Участник 

74.  Лобынцева 

Дарья 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна, учитель 

истории и обществознания 

52 Участник 

75.  Ковалева 

Вероника 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

52 Участник 

76.  Белых  

Ксения 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Гробовенко Светлана Владимировна, 

учитель английского языка 

52 Участник 

77.  Эктов  

Ярослав 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Нефёдова Елена Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

51 Участник 

78.  Маслова 

Вероника 

МБОУ «СОШ №30» Железнякова Татьяна Владимировна, 

учитель математики 

51 Участник 

79.  Каменева 

Анастасия 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Панечкина Людмила Александровна, 

учитель математики 

51 Участник 

80.  Цапкова 

Маргарита 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С. П. Угаровой» 

Гробовенко Светлана Владимировна, 

учитель английского языка 

50 Участник 

81.  Лазебная 

Александра 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

50 Участник 

82.  Гикавый 

Лев 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталья Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

50 Участник 

83.  Болгова 

Светлана 

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г.Старого Оскола» 

Киласева Ирина Ивановна,  

учитель иностранного языка 

50 Участник 

84.  Халанская 

Дарья 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Володина Лариса Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

49 Участник 

85.  Киселёв  

Давид 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

49 Участник 

86.  Игумнова  

Яна 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

49 Участник 

87.  Зинин  

Артём 

МБОУ «СОШ №30» Железнякова Татьяна Владимировна, 

учитель математики 

49 Участник 

88.  Домашенко 

Иван 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

49 Участник 

89.  Болдырева 

Алина 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

49 Участник 

90.  Бесхмельницын 

Константин 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

49 Участник 

91.  Степанова 

Ярослава 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

48 Участник 

92.  Семиречев 

Ярослав 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

48 Участник 



93.  Лебедева 

Ксения 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г.Старого Оскола» 

Острецова Татьяна Сергеевна,  

учитель истории и обществознания 

48 Участник 

94.  Никколова 

Елизавета 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

47 Участник 

95.  Жибоедова 

Дарья 

МБОУ «СОШ №30» Железнякова Татьяна Владимировна, 

учитель математики 

47 Участник 

96.  Байрачный 

Максим 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

47 Участник 

97.  Косинский 

Глеб 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

46 Участник 

98.  Воронина 

Софья 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Панечкина Людмила Александровна, 

учитель математики 

46 Участник 

99.  Швачко 

Максим 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталья Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

45 Участник 

100.  Харипончук 

Андрей 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

45 Участник 

101.  Болдырева 

Анастасия 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Панечкина Людмила Александровна, 

учитель математики 

45 Участник 

102.  Семыкин 

Андрей 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

44 Участник 

103.  Гущина  

Софья 

МБОУ «СОШ №30» Лобачева Ольга Анатольевна,  

учитель истории и обществознания 

44 Участник 

104.  Санчуковская 

Анастасия 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Володина Лариса Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

43 Участник 

105.  Савчук  

София 

МАОУ «СОШ №40» Булгакова Лариса Вячеславовна, 

учитель русского языка и литературы 

43 Участник 

106.  Шаталов 

Владислав 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

42 Участник 

107.  Пережогин 

Константин 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г.Старого Оскола» 

Острецова Татьяна Сергеевна,  

учитель истории и обществознания 

42 Участник 

108.  Шашурина 

Мария 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

41 Участник 

109.  Реджепова 

Сабина 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г.Старого Оскола» 

Острецова Татьяна Сергеевна,  

учитель истории и обществознания 

41 Участник 

110.  Концевич 

Олеся 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

41 Участник 

111.  Емельянов 

Николай 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

41 Участник 

112.  Черникова 

Алина 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

40 Участник 

113.  Пелых  

Мария 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

39 Участник 

114.  Аноприенко 

Карина 

МБОУ «СОШ №30» Железнякова Татьяна Владимировна, 

учитель математики 

38 Участник 

115.  Шемякина 

Дарья 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

37 Участник 

116.  Дергоусова  

Ева 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

36 Участник 

117.  Коротов 

Александр 

МБОУ «СОШ №30» Русанова Ольга Борисовна, учитель 

истории и обществознания 

35 Участник 

118.  Жиляков 

Константин 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Володина Лариса Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

35 Участник 

119.  Боровенский 

Евгений 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталья Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

34 Участник 

120.  Шушарин 

Денис 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

33 Участник 



121.  Туфриков 

Владислав 

МБОУ «СОШ №30» Богородицкая Татьяна Ивановна, 

учитель истории и обществознания 

32 Участник 

122.  Лалетина 

Валерия 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

32 Участник 

123.  Дергоусова 

Александра 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

31 Участник 

124.  Бондарь 

Степан 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

29 Участник 

125.  Черкасов 

Кирилл 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

27 Участник 

126.  Рослякова 

Мария 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Мащенко Наталья Ивановна,  

учитель истории и обществознания 

27 Участник 

127.  Ползиков  

Илья 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

27 Участник 

128.  Пугачëв  

Елизар 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

25 Участник 

129.  Красичков 

Алексей 

МБОУ «СОШ №30» Шкирман Наталья Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

24 Участник 

130.  Анисимова 

Екатерина 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Володина Лариса Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

23 Участник 

131.  Кошечкина 

Елизавета 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  

учитель истории и обществознания 

21 Участник 

132.  Карцев  

Данил 

МБОУ «СОШ №34» Нестеров Павел Анатольевич,  

учитель истории и обществознания 

17 Участник 

133.  Щуров  

Кирилл 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Володина Лариса Николаевна,  

учитель истории и обществознания 

15 Участник 

134.  Сансызбеков 

Тимур 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель истории и обществознания 

15 Участник 

 

Система распределения мест/статусов: 

70 и более баллов – победитель, 60-69 баллов – призер; менее 60 баллов – участник 

 
 


